Nº 231, quinta-feira, 27 de novembro de 2008160 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 127/2008

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 18/11/2008 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Aquisição de combustíveis mediante a utilização de
cartões eletrônicos/magnéticos no decorrer do exercício de 2009

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 27/11/2008 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote
1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 27/11/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 10/12/2008, às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 26/11/2008) 080001-00001-2008NE000104

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 116/2008

O Tribunal Superior do Trabalho torna pública a homolo-
gação do procedimento licitatório sob a modalidade de Pregão (forma
eletrônica) nº 116/2008, com vistas ao registro de preços para futuras
aquisições de papel color plus, cujo objeto foi adjudicado à E K
MORE PAPÉIS, no valor total de R$ 186.042,50.

(SIDEC - 26/11/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 128/2008

O Tribunal Superior do Trabalho torna pública a homolo-
gação do procedimento licitatório sob a modalidade de Pregão (forma
eletrônica) nº 128/2008, com vistas à prestação de serviços de cha-
veiro no decorrer do exercício de 2009, cujo objeto foi adjudicado à
EDSON DOMINGOS DE REZENDE ME, no valor total de R$
26.299,00

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/11/2008) 080001-00001-2008NE000104

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 139/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura renovação
das licenças de uso de softwares Sistema Antivírus para Estações e
Servidores instalados nos computadores da Rede Corporativa da Jus-
tiça do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00007 . Edital: 27/11/2008
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra
8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 27/11/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 15/12/2008 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente nos portais www.comprasnet.gov.br e
www.tst.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 26/11/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 500.890/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Poliedro Informática, Consul-
toria e Serviços Ltda. OBJETO: prestação de serviços de desen-
volvimento da evolução tecnológica dos sistemas do TST. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico n.º 115/2007-B, conforme a Lei Com-
plementar nº 123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e os Decretos n.ºs
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 469.040,00. VIGÊN-
CIA: a partir da data da assinatura e extinção noventa dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Nº 231, quinta-feira, 27 de novembro de 2008 1613 ISSN 1677-7069

programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2008NE001396, de 3/11/2008. ASSI-
NATURA: 25/11/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho
Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Luiz Carlos Garcia, Sócio-Diretor.

Processo TST n.º 504.189/2008-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Itautec S.A - Grupo Itautec.
OBJETO: Fornecimento de Microcomputadores com Gerenciamento
Remoto. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 132/2007-B, con-
forme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e De-
cretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
3.512.880,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura e extinção 90 dias
após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programas de trabalho 02.126.0571.5093.0001 e
02.061.0571.2C73.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, notas de em-
penho 2008NE001417 e 2008NE001418, de 5/11/2008. ASSINA-
TURA: 25/11/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho
Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Roberto Saidon, Gerente Executivo e Raimundo Carlos Pereira, Ge-
rente Comercial Regional.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 500.146/2007-3. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST e Associação de Poupança e Empréstimo
POUPEX. OBJETO: concessão de linhas de crédito imobiliário aos
servidores do TST, ativos e inativos, e aos pensionistas, por meio de
consignação em folha de pagamento dos encargos mensais do fi-
nanciamento. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993, art. 45 e Decreto
nº 4.961/2004. VIGÊNCIA: 60 meses, contados a partir da data da
assinatura. ASSINATURA: 25/11/2008. Pelo TST: Alexandre de Je-
sus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Poupex: Gen. Ex. Clóvis Jacy Burmann, Presidente.